为贯彻落实浙江省人民政府办公厅《关于加快推进“互联网+政务服务”证照快递寄送服务的通知》（浙江政务服务网﹝2016﹞9号）的精神，加快推进政务服务网上办理、快递送达，实现群众、企业到政府办事“一事最多上门一次”的要求，经研究决定对国家职业资格证书（专业技术人员类）（以下简称“证书”）采用快递形式进行发放，现将相关情况通知如下：
    一、实施范围：2017年度及以后取得的所有由浙江省人力资源和社会保障厅发放的国家职业资格证书（专业技术人员类）。
    二、快递方式：全部由全球邮政特快专递（EMS）代理寄递。
    三、相关费用：根据文件规定，快递采用到付方式，所有费用由收件人支付，具体EMS官方收费标准如下：
《互联网+政务服务》快递费价格表
	序号
	寄达地
	价格

	1
	杭州市主城区
	8元

	2
	浙江省内
	10元

	3
	浙江省外
	20元

        注：该收费标准为EMS官方统一报价，如有疑问，请致电EMS客服热线11183。

    四、申请方式及时间
    浙江人事考试网“合格证书”栏，网址：http://www.zjks.com/col/col1229635575/index.html

    在上述网站上发布公告之日起1个月内（申请时间以网站公告为准），持证人可自主申请快递送达。
    五、其他注意事项
    1.持证人需登录网站，进入“国家职业资格证书快递申请系统”，根据提示填写真实有效信息，以便证书快速准确送达。
    2.持证人可通过查询“国家职业资格证书快递申请系统”运单号及物流情况。
    3.证书需由本人签收，并支付快递费。
    4.外省人员在填写收货地址时请勿填写乡镇及以下地址（邮政EMS不支持外省县以下地区货到付款服务）。
    5.若持证人未在规定时间内申请快递服务或寄递遭退回的，可按属地原则到当地发证部门现场领取。
    6.统计（初、中级）资格证书的持证人如不申请或未在规定时间内申请快递服务，证书领取办法由考试主管部门另行通知。

[bookmark: _GoBack]浙江省人事考试办公室
2017年12月20 日